

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Neubau Fahrradgarage BlmA Wohngeb. W.- Husemann- Str. 10-12
Vergabe: Errichtung Fahrradgaragen
Vergabe-Nr: 20A0056R

Inhaltsverzeichnis

[ID: 30717] [Produkt](#)

[ID: 30730] [Fundamente der Fahrradgaragen](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 30717] Produkt«
Inhalt: »Die Ausschreibung erwähnt die Produktreihe „Multiport“ oder gleichwertig. Hierzu meine Fragen:

1) Ziehen Sie als Produktmöglichkeit auch eine Lösung in Form von einzelverschließbaren Fahrradboxen in Erwägung? Ebenerdig oder doppelstöckige Anordnung inklusive Ladesäulen für E-Bikes und Pedelecs.

2) Besteht die Möglichkeit, die Tiefbau- und Fundamentarbeiten etc. als einzelne Lose zu vergeben oder sind nur die Lose 1-5, inklusive aller Tiefbau- und Fundamentarbeiten, zu verteilen?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Produkt«

Inhalt: »
zu 1.)
Es kommt nur die Produktreihe Multiport od. glw. in Betracht, keine Änderung und Ergänzung der Position 02.07.0010.

zu 2.)
Die Tiefbau- und Fundamentarbeiten werden nicht getrennt in Lose vergeben. Die Positionen bleiben wie ausgeschrieben.
«

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 30730] Fundamente der Fahrradgaragen«
Inhalt: »Sehr geehrte Damen und Herren,

in den Losen wird in den Positionen "Fundament herstellen" auf einen Fundamentplan verwiesen.

Allerdings gibt es in den Vergabeunterlagen keine Fundamentpläne.

Mit freundlichen Grüßen«

Antwort: *Betreff:* »AW: Fundamente der Fahrradgaragen«

Inhalt: »
In der Pos. 02.06.0020 ist das Fundament mit den Maßen Länge, Breite und Tiefe und den Stahlangaben ausreichend beschrieben.
Bei einer anderen gleichwertigen Fahrradgarage als Multiport wäre ein anderer Fundamentplan nötig. Die Fundamentpläne sind vom jeweiligen

Hersteller zu erfragen.

«